ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
 МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 05 апреля  2022   года №182
307000, Курская обл., с. Мантурово, ул. Ленина, 13
О согласовании перечня муниципального
имущества, подлежащего безвозмездной
передаче
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 154 Федерального закона от 22.08.2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  законом Курской области от 28.04.2015 года № 38-ЗКО «О порядке согласования между органами местного самоуправления перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности и подлежащего передаче, порядке направления согласованных предложений органами местного самоуправления соответствующих муниципальных образований органам государственной власти Курской области, перечне документов, необходимых для принятия правового акта Курской области о разграничении муниципального имущества, и моменте возникновения права собственности на муниципальное имущество, передаваемое муниципальным образованиям», Уставом муниципального района «Мантуровский район»  Курской области, Представительное Собрание Мантуровского района Курской области РЕШИЛО:
1. Согласовать прилагаемые перечни муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Мантуровский сельсовет» Мантуровского района Курской области, и подлежащего безвозмездной передаче в муниципальную собственность муниципального района «Мантуровский район» Курской области в процессе разграничения муниципальной собственности.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит  официальному опубликованию на официальном сайте муниципального района «Мантуровский район» Курской области (www.man.rkursk.ru).
Председатель Представительного
Собрания Мантуровского района Курской области                    Н.В. Токарева
Глава Мантуровского района
Курской области                                                                               С.Н. Бочаров
	СОГЛАСОВАНО
Решение Собрания депутатов МАнтуровского сельсовета Мантуровского района Курской области
от «10» сентября  2021 года
№13/38
_______________ А.Л Чернов
М.п.
	СОГЛАСОВАНО
Решение Представительного Собрания Мантуровского района Курской области
от «05» апреля 2022 года
№182
______________ С.Н. Бочаров
М.п.

Перечень
движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Мантуровский  сельсовет» Мантуровского района Курской области и подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального района «Мантуровский район» Курской области, в процессе разграничения муниципальной собственности
	№ п/п
	Перечень имущества, подлежащего передаче
	Адрес
	Индивидуализирующие признаки имущества

	1
	Водонапорная башня
	Курская область, Мантуровский район, с.Мантурово, ул. Ленина
	Реестровый номер №106
Объем 15 м3
Год 1986
ИНН 4614000659

	2
	Водонапорная башня
	Курская область, Мантуровский район, с.Мантурово, ул. Ленина
	Реестровый номер №107
Объем 15 м3
Год 1976
ИНН 4614000659

	3
	Водонапорная башня
	Курская область, Мантуровский район, с.Мантурово, ул. Ленина
	Реестровый номер №108
Объем 15 м3
Год 1980
ИНН 4614000659

	4
	Водонапорная башня
	Курская область, Мантуровский район, с.Мантурово, ул. Комарова
	Реестровый номер №109
Объем 15 м3
Год 1987
ИНН 4614000659

	5
	Водонапорная башня
	Курская область, Мантуровский район, с.Мантурово, ул. 40лет Победы
	Реестровый номер №110
Объем 15 м3
Год 2011
ИНН 4614000659

	СОГЛАСОВАНО
Решение Собрания депутатов Мантуровского сельсовета Мантуровского района
от «10» сентября  2021 года
№ 13/38
_______________ А.Л Чернов
М.п.
	СОГЛАСОВАНО
Решение Представительного Собрания Мантуровского района Курской области
от «05» апреля 2022 года
№182
______________ С.Н. Бочаров
М.п.

Перечень
недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Мантуровский  сельсовет» Мантуровского района Курской области и подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального района «Мантуровский район» Курской области, в процессе разграничения муниципальной собственности
	№ п/п
	Перечень имущества, подлежащего передаче
	Адрес
	Индивидуализирующие признаки имущества

	1
	Сети водоснабжения улиц 40 лет Победы и ул. Комарова с подземной прокладкой в с. Мантурово Курской области с водонапорной стальной башней в с. Мантурово Мантуровского сельсовета Мантуровского района
	Курская область, Мантуровский район, Мантуровский сельсовет, с. Мантурово, ул. 40 лет Победы
	Кадастровый номер 46:14:010102:391, протяженность
3 410 м.
Реестровый номер – 26
 ИНН 4614000659

	2
	Водопроводная сеть
	Российская Федерация, Курская область, Мантуровский район, с. Мантурово
	Кадастровый номер 46:14:000000:571, протяженность
24 000,0 м.
Реестровый номер – 204
 ИНН 4614000659

	3
	Водозаборная скважина№1
	Курская область, Мантуровский район, Мантуровский сельсовет, с. Мантурово, ул. Ленина
	Кадастровый номер 46:14:010301:137, глубина 110 метров.
Реестровый номер – 68
 ИНН 4614000659

	4
	Водозаборная скважина
	Курская область, Мантуровский район, Мантуровский сельсовет, с. Мантурово, ул. Ленина
	Кадастровый номер 46:14:010302:75, глубина 110 метров.
Реестровый номер – 65
 ИНН 4614000659

	5
	Водозаборная скважина №3
	Курская область, Мантуровский район, Мантуровский сельсовет, с. Мантурово, ул. Ленина
	Кадастровый номер 46:14: 010302:76, глубина 110 метров.
 Реестровый номер – 66
 ИНН 4614000659

	6
	Водозаборная скважина №4
	Курская область, Мантуровский район, Мантуровский сельсовет, с. Мантурово, ул. Ленина
	Кадастровый номер 46:14:010104:960, глубина 110 метров.
Реестровый номер – 67
 ИНН 4614000659

	7
	Водозаборная скважина №5
	Курская область, Мантуровский район, Мантуровский сельсовет, с. Мантурово, ул. Комарова
	Кадастровый номер 46:14:010102:401
глубина 110 метров. Реестровый номер – 61
 ИНН 4614000659

	8
	Водозаборная скважина №6
	Курская область, Мантуровский район, Мантуровский сельсовет, с. Мантурово, ул. Комарова
	Кадастровый номер 46:14:010102:402, глубина 110 метров.
 Реестровый номер –4
 ИНН 4614000659

	9
	Водозаборная скважина №7
	Курская область, Мантуровский район, Мантуровский сельсовет, с. Мантурово, ул. 40лет Победы
	Кадастровый номер 46:14:010102:403, глубина 110 метров.
Реестровый номер – 62
 ИНН 4614000659

	10
	Земельный участок
	307000, Россия, Курская область, с. Мантурово, ул. Ленина, участок №1
	Кадастровый номер 46:14:010101:383,
площадь 1863 кв.м Реестровый номер – 165
 ИНН 4614000659

	11
	Земельный участок
	307000, Россия, Курская область, с. Мантурово, ул. Ленина, участок №2
	Кадастровый номер 46:14:010101:380,
площадь 3968 кв.м Реестровый номер – 166
 ИНН 4614000659

	12
	Земельный участок
	307000, Россия, Курская область, с. Мантурово, ул. Ленина, участок №3
	Кадастровый номер 46:14:010101:382,
площадь 3769 кв.м Реестровый номер – 164
 ИНН 4614000659

	13
	Земельный участок
	307000, Россия, Курская область, с. Мантурово, ул. Ленина, участок №4
	Кадастровый номер 46:14:010101:381,
площадь 2332 кв.м Реестровый номер – 163
 ИНН 4614000659

	14
	Земельный участок
	307000, Россия, Курская область, с. Мантурово, ул. Комарова, участок №5-6
	Кадастровый номер 46:14:010102:120,
площадь 7781 кв.м Реестровый номер – 162
 ИНН 4614000659

	15
	Земельный участок
	307000, Россия, Курская область, с. Мантурово, ул. 40 лет Победы, участок №7
	Кадастровый номер 46:14:010102:121,
площадь 1800 кв.м Реестровый номер – 161
 ИНН 4614000659

	16
	Канализационная сеть
	Курская область, Мантуровский район, Мантуровский сельсовет, с. Мантурово, ул. Чкалова
	Кадастровый номер 46:14:010104:1149,
протяженность
930 кв.м
Реестровый номер – 64
 ИНН 4614000659

	17
	Земельный участок
	Российская Федерация, Курская область, Мантуровский район, Мантуровский сельсовет, с. Мантурово, ул. Чкалова, з/у 66а
	Кадастровый номер 46:14:010104:296,
площадь
1550 кв.м
Реестровый номер –211
 ИНН 4614000659

	18
	Здание, нежилое
	Российская Федерация, Курская область, Мантуровский район, Мантуровский сельсовет, с. Мантурово, ул. Чкалова, д. 66а
	Кадастровый номер 46:14:010104:1150
площадь
48,2 кв.м
Реестровый номер – 153
ИНН 4614000659